
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » 01 2023г. №46

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального района
«Думиничский район» «Развитие
дорожного хозяйства муниципального
района «Думиничский район»

Руководствуясь ст.43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации МР «Думиничский район» от 13.08.201Зг. № 732 «Об утверждении
порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального района «Думиничский район», постановлением администрации
МР «Думиничский район» от 04.09.201Зг. №783 «Об утверждении перечня
муниципальных программ МР «Думиничский район», решением Районного
Собрания представителей от 19.12.2022г. №77 «О бюджете муниципального
района «Думиничский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального района

«Думиничский район» «Развитие дорожного хозяйства муниципального района
«Думиничский район» (далее - Программа), утвержденную Постановлением
администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019г. № 170 (в ред. от
31.03.2022г. № 168) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы пункт 7 «Сроки и этапы реализации
ниципальной про

7.Сроки и этапы
реализации
муниципальной

аммы» изложить в новой редакции:

2019-2025 годы



1.2. В паспорте Программы пункт 8 «Объемы финансирования
муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в
новой редакции:
8. Объемы В том числе по источникам
финансирования финансирования
муниципальной

Годы Всего средства средства бюджетапрограммы за (тыс. руб.) бюджета
счет всех Калужской МР «Думиничский
источников области район»
финансирования 2019 11359,396 11359,396

2020 24145,103 16008,887 8136,216

2021 28216,627 15924,629 12291,998
2022 19710,871 8500,00 11210,871
2023 11528,840 11528,840
2024 11741,640 11741,640
2025 12572,030 12572,030
Всего 119274,507 40433,516 78840,991

1.3. В текстовой части Программы таблицу раздела 1.2 «Цели, задачи и
индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной
программы» изложить в новой редакции:
Целевые Ед. Фак Оценка Годы реализации муниципальной программы
индикаторы и изм. т
показатели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.Доля автомобильных
дорог общего %пользования местного 41,16 41,16 41,50 43,00 44,50 46,00 47,5 49,00 50,50значения,
соответствующих
нормативным
гпебованиям.
2.Количество дорожно-
транспортных
происшествий на сети
дорог ед. 61 80 75 72 70 68 65 60 55
межмуниципального и
местного значения из-за
сопутствующих
дорожных условий

1.4. Раздел 1.4 Программы «Характеристика мер муниципального
регулирования» изложить в новой редакции:

«Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере
реализации муниципальной программы подлежат опубликованию на
официальном сайте www.zskaluga.ru и размещаются в установленном
порядке на официальных сайтах муниципального района «Думиничский
район» в сети Интернет www.admduminichi.ru и https://duminichi-



r40.gosweb.gosuslugi.ru/ в течение 1О рабочих дней с даты вступления в силу
соответствующих нормативных правовых актов или изменений в них.

Ответственность за актуализацию сведений несет МКУ «Управление
строительства, ДЖКХ», Отдел строительства, архитектуры, жилищно
коммунального и дорожного хозяйства администрации МР «Думиничский
район».

1.5. В текстовой части Программы таблицу раздела 1.5 «Объем финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в
новой _:Q_едакции:
Наиме Всего В том числе по годам
нован
ие 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
показ
ателя
Развити
е
дорожи
ого

119274,507хозяйст 11359,396 24145,103 28216,627 19710,871 11528,840 11741,640 12572,030
ваМР
«Думин
ичский
район»
в том
числе за
счет:
средств
а
бюджет
а 40433,516 16008,887 15924,629 8500,00
Калужс
кой
области
бюджет
аМР
«Думин 78840,991 11359,396 8136,216 12291,998 11210,871 11528,840 11741,640 12572,030
ичский
район»

1.6. Раздел 1.7 Программы «Перечень мероприятий муниципальной
программы» изложить в новой редакции:
№ Наименование Срок Участники Источники Принад

мероприятия реализации программы финансировани лежнос
я ть

меропр
иятий

1 Содержание 2019-2025 МКУ «Управление местный нет
автомобильных строительства, бюджет
дорог местного ДЖКХ»
значения



2 Ремонт 2019-2025 МКУ «Управление местный нет
автомобильных строительства, бюджет
дорог местного ДЖКХ»
значения

3 Проведение 2019-2025 МКУ «Управление местный нет
межевания строительства, бюджет
автомобильных ДЖКХ»
дорог местного
значения

4 Ремонт участка 2021 МКУ «Управление местный нет
автомобильной строительства, бюджет
дороги по ДЖКХ»
д.Высокое областной
Думиничского бюджет
района на
участке с км
0+000 по км
2+242,
протяженность
ю 2,242 км

5 Изготовление 2019-2025 МКУ «Управление местный нет
проектов строительства, бюджет
организации ДЖКХ»
дорожного
движения

6 Изготовление 2019-2025 МКУ «Управление местный нет
технических строительства, бюджет
паспортов и ДЖКХ»
технических
планов

7 Проектировани 2019-2025 МКУ «Управление местный нет
еи строительства, бюджет
строительство ДЖКХ»
автодороги М-3
«Украина»-
с.Имени
Ленина

8 Проведение 2019-2025 ОГИБДД МОМВД в рамках нет
широкомасшта России финансировани
бных акций «Сухиничский» (по я отделов
"Внимание - согласованию),отдел
дети!" образования

администрации МР
«Думиничский
район»,отдел
культуры и туризма
МР «Думиничский
район».

9 Проведение 2019-2025 Отдел образования в рамках нет
массовых администрации МР финансиповани



мероприятий «Думиничский я отделов
с детьми по район»,отдел
безопасности культуры и туризма
дорожного МР «Думиничский
движения район».
(конкурсы,
профильные
смены
активистов
отрядов
юных
инспекторов
движения)

10 Организация 2019-2025 МКУ «Управление не требуется нет
публикаций по строительства, финансовых
вопросам ДЖКХ»,МАУ вложений
регулирования «Редакция газеты
деятельности «Думиничские вести»
автомобильног
о транспорта

11 Обеспечение 2019-2025 МКУ «Управление не требуется нет
пропаганды строительства, финансовых
правил проезда ДЖКХ» », МАУ вложений
железнодорожн «Редакция газеты
ых переездов в «Думиничские вести»
СМИ,
ориентированн
ыхна
водителей
автотранспортн
ых средств

12 Реализация 2019-2025 МКУ «Управление средства нет
мероприятий строительства, бюджета
по ДЖКХ» Калужской
осуществлению области,
дорожной местный
деятельности бюджет

13 Разработка 2022-2023 МКУ «Управление местный нет
комплексной строительства, бюджет
схемы ДЖКХ»
организации
дорожного
движенияМР
«Думиничский
район»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в
районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном
сайте www.zskaluga.ru , размещению официальных сайтах МР «Думиничский
район» www.admduminichi.ru и https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации С.Г. Булыгин



СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы администрации
МР «Думиничский район»

Управляющий делами
администрации
МР «Думиничский район»

Заведующий правовым отделом
администрации
МР «Думиничский район»

Заведующий отделом финансов
администрации
МР «Думиничский район»

Начальник М:КУ «Управление
строительства, ДЖКХ»
МР «Думиничский район»

Исп. :Бобкова В.А.
8(48447)9-15-91

_______С.А Доносова « » 2023 г.

_______И.В. Шарометьева «_» 2023 г.

_______Ю.А. Попкова « » 2023 г.

_____О.Г. Базовая « » 2023 г.

______В.С. Вендиков «_» 2023 г.


